
Vysoká škola:  Univerzita Karlova v Praze                                      Fakulta: 1. lékařská fakulta 
 
Klinika adiktologie                                                                               Školní rok:………..2015/2016 
 
 

                    ABSTRAKT BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Jméno:…………………………..Jan Krejčí…………………………………………………………………………………… 
 
Obor: Adiktologie                                                                               Rok imatrikulace:…..2012… 
 
Vedoucí práce:  PhDr. Jiří Libra 
 
Počet stran: 67 
 

Název bakalářské práce:          UPLATNĚNÍ CASE MANAGEMENTU 
                                                         V ADIKTOLOGICKÝCH 

              SLUŽBÁCH V ČR 
 

 
Abstrakt bakalářské práce: 

 
            Tato práce se zabývá tématem case managementu v oblasti léčby návykových látek 
a jeho využitím v systému adiktologických služeb v ČR.  Základním cílem této práce je lépe 
porozumět a zmapovat, jak je case management přístup chápán a vnímán pracovníky, 
kteří ho používají během poskytování služeb klientům v adiktologických službách. 
Teoretická část je zaměřena na základní poznatky o metodě case management-teoretická 
východiska, principy case managementu, modely case managementu, základní funkce 
tohoto přístupu a cílové skupiny. V praktické části je popsán metodologický postup a 
výsledky výzkumného šetření. Použitou metodou získávání dat jsou polostrukturované 
rozhovory. Rozhovory s účastníky výzkumu jsou zachovány a použity v této práci. Výsledky 
této práce nelze generalizovat na celou síť adiktologických služeb v ČR. Touto prací jsem si 
potvrdil, že case management při práci s adiktologickými klienty je ve shodě se světovým 
vývojem replikován do českých adiktologických služeb z oblasti péče o duševní zdraví a 
sociální práce. Case management není do adiktologických služeb pevně zakotven. V rámci 
tohoto výzkumu je potřeba case management chápat v kontextu jednotlivých programů. 
V rámci programů zapojených do výzkumné práce se nevyužívají komprehenzivní modely 
case managementu popisované odbornou literaturou.  Týmy nejsou multidisciplinární, ale 
jsou spíše zaměřeny na sociální práci, při které je metodou práce case management 
s cílovou skupinou klientů, kteří mají nebo měli problém s návykovou látkou. 
 

Klíčová slova: 
 

case management-terapeutické kontinuum-schopnost využít služeb-potřeby klientů-
potřeby systému služeb 

 


	                    ABSTRAKT BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
	Jméno:…………………………..Jan Krejčí……………………………………………………………………………………
	Vedoucí práce:  PhDr. Jiří Libra
	Abstrakt bakalářské práce:
	Klíčová slova:

